

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CIMENTACIÓN				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	M2	84.00	\$ 9.44	\$ 792.96
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 792.96
** SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. **					
1.2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS				
1.2.1	EXCAVACIÓN DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 0.00 A 2.00 M, EN MATERIAL TIPO I (atacable con pico y pala), ZONA B, INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N. **	M3	42.56	\$ 159.80	\$ 6,801.09
1.2.2	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO PARA SUSTITUCIÓN DE SUELO DE 20 CM. PROFUNDIDAD. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIUN PESOS 08/100 M.N. **	M3	15.52	\$ 121.08	\$ 1,879.16
1.2.3	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (balastre fino graduado), PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M3	24.50	\$ 394.15	\$ 9,656.68
1.2.4	RELLENO A VOLTEO EN ZAPATAS COMPACTADO CON PIZÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 22/100 M.N. **	M3	24.81	\$ 24.22	\$ 600.90
1.2.5	RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL DE BANCO (BALASTRE FINO GRADUADOS) POR MEDIOS MECÁNICOS PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISO. Precio Unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	M3	18.85	\$ 96.87	\$ 1,826.00
1.2.6	ACARREO DEL MATERIAL EN CARRETILLA PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN A 20 M. DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	M3	33.27	\$ 96.87	\$ 3,222.86
1.2.7	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN 5 KM. DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, INCLUYE:	M3	33.27	\$ 171.72	\$ 5,713.12

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 2

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **				
	Total de MOVIMIENTOS DE TIERRAS ** VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 81/100 M.N. **				\$ 29,699.81
1.3	CIMENTACIONES				
1.3.1	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE 5 CM. DE ESPESOR PARA DESPLANTE DE CIMENTACIÓN CON CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** CIENTO VEINTISIETE PESOS 72/100 M.N. **	M2	50.67	\$ 127.72	\$ 6,471.57
1.3.2	ZAPATA CORRIDA DE 70 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA NUMERO 3 A CADA 12 CM. EN AMBOS SENTIDOS Y VARILLA NUMERO 3 AHOGADA A CADA 60 CM. Y 1.20 M. DE ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 05/100 M.N. **	ML	50.67	\$ 721.05	\$ 36,535.60
1.3.3	MURO DE ENRASE EN CIMENTACIÓN A BASE DE BLOCK DE 15 X 20 X 40 CM. A 5 HILADAS ASENTADO CON MORTERO MORTERO-ARENA 1:3 ACABADO COMÚN, INCLUYE: RELLENO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 81/100 M.N. **	ML	50.67	\$ 446.81	\$ 22,639.86
1.3.4	ANCLAJE DE CASTILLOS DE 15X20 CM. A UNA PROFUNDIDAD DE 1.20 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACIÓN Precio Unitario: ** NOVENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	PZA	20.00	\$ 93.36	\$ 1,867.20
	Total de CIMENTACIONES ** SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 23/100 M.N. **				\$ 67,514.23
1.4	CADENAS DE DESPLANTE				
1.4.1	CADENA DE DESPLANTE DE SECCIÓN 15 X 20 CM. REFORZADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ACABADO COMÚN, CIMBRA CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DES CIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO,	ML	52.97	\$ 291.59	\$ 15,445.52

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 3

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 59/100 M.N. **				
1.4.2	IMPERMEABILIZACIÓN DE DALA DE DESPLANTE C/EMULTEX-ASB EN TRES CARAS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 93/100 M.N. **	ML	52.97	\$ 15.93	\$ 843.81
Total de CADENAS DE DESPLANTE					\$ 16,289.33
** DIECISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 33/100 M.N. **					
Total de CIMENTACIÓN					\$ 114,296.33
** CIENTO CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N. **					
2	ESTRUCTURA				
2.1	MUROS Y ENRASE				
2.1.1	MURO DE BLOCK DE CONCRETO TIPO PESADO DE 15X20X40 CM. RELLENO CON CONCRETO F'C=100 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DE AGREGADO 19 MM. (2 hiladas), INCLUYE : COLOCACIÓN Y RELLENO DE CONCRETO, JUNTEADO CON MORTERO MORTERO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA PESOS 55/100 M.N. **	ML	44.07	\$ 230.55	\$ 10,160.34
2.1.2	MURO DE BLOCK DE CONCRETO TIPO PESADO DE 15X20X40 CM., INCLUYE :COLOCACIÓN Y JUNTEADO CON MORTERO MORTERO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS ONCE PESOS 82/100 M.N. **	ML	68.65	\$ 311.82	\$ 21,406.44
2.1.3	ENRASE DE MUROS DE BLOCK 15X20X40 CM. Y TABIQUE DE 14 CM. DE ESPESOR SOBRE DALA DE CERRAMIENTO, JUNTEADO CON MORTERO MORTERO-ARENA 1:3, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, (hasta 25 cm. de altura) Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N. **	ML	37.87	\$ 155.44	\$ 5,886.51
Total de MUROS Y ENRASE					\$ 37,453.29
** TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. **					
2.2	CASTILLOS				
2.2.1	CASTILLO DE SECCIÓN 15X15 CM. REFORZADO	ML	5.60	\$ 265.15	\$ 1,484.84

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 4

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ACABADO COMÚN CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DES CIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TUÍNO DE 1" PARA REMATE DE EMBUTIDO EN MUROS CUANDO SEA NECESARIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 15/100 M.N. **				
2.2.2	CASTILLO DE SECCIÓN 15X20 CM. REFORZADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ACABADO COMÚN CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DES CIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TUÍNO DE 1" PARA REMATE DE EMBUTIDO EN MUROS CUANDO SEA NECESARIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 59/100 M.N. **	ML	28.00	\$ 291.59	\$ 8,164.52
2.2.3	CASTILLO DE SECCIÓN 15X20 CM. REFORZADO CON 6 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ACABADO COMÚN CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DES CIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TUÍNO DE 1" PARA REMATE EMBUTIDO EN MUROS CUANDO SEA NECESARIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SIETE PESOS 44/100 M.N. **	ML	22.40	\$ 307.44	\$ 6,886.66
Total de CASTILLOS					\$ 16,536.02
** DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 02/100 M.N. **					
2.3	CADENAS DE CERRAMIENTO				
2.3.1	CADENA DE CERRAMIENTO DE SECCIÓN 15X20 CM. REFORZADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 150KG/CM2 ACABADO COMÚN CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DESCIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO,	ML	52.97	\$ 291.59	\$ 15,445.52

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse 2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 5

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 59/100 M.N. **				
	Total de CADENAS DE CERRAMIENTO ** QUINCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N. **				\$ 15,445.52
2.4	LOSAS Y TRABES				
2.4.1	TRABE CUMBRERA DE SECCIÓN DE 20X20 CM. AHOGADA A LA LOSA, REFORZADA CON 6 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" SEPARACIÓN VARIABLE, ACABADO COMÚN CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DESCIMBRA, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 79/100 M.N. **	ML	24.00	\$ 235.79	\$ 5,658.96
2.4.2	LOSA ALIGERADA DE 20 CM. DE ESPESOR A BASE DE CASETÓN DE 50X60X15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CIMBRA ACABADO APARENTE CON CIMBRA-PLAY DE PINO DE 16 MM. MALLA - LAC ELECTRO SOLDADA 6X6-10-10 Y NERVADURAS DE 15X20 CM. ARMADA CON 3 VAR. DE 3/8" Y EST. DE 1/4" A.C. 15 CM. CAPACIDAD DE COMPRESIÓN DE 5 CM. COLADO CON CONCRETO F'c=200 KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDORA Y ACABADO PLANEADO INTEGRAL CON MORTERO CEM-ARENA EN PROP: 1:3 PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE, DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 55/100 M.N. **	M2	90.00	\$ 843.55	\$ 75,919.50
	Total de LOSAS Y TRABES ** OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N. **				\$ 81,578.46
	Total de ESTRUCTURA ** CIENTO CINCUENTA Y UN MIL TRECE PESOS 29/100 M.N. **				\$ 151,013.29
3	ACABADOS				
3.1	PISOS, BANQUETAS Y REPIZONES				
3.1.1	FIRME DE 10 CM. DE CONCRETO DE F'c=150 KG/CM2, TAMAÑO MAXIMO DE AGREGADO 38 MM. ACABADO FLOTEADO FINO PARA RECIBIR PISO CERÁMICO, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6/ 10-10, INCLUYE:	M2	84.00	\$ 307.37	\$ 25,819.08

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 6

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MATERIALES, ACARREOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SIETE PESOS 37/100 M.N. **				
3.1.2	PISO DE VITRO PISO DE 44 X 44 CM. MARCA INTERCERAMIC LÍNEA CREMA MARFIL CLARO TRAFICO PESADO O SIMILAR EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, ASENTADO CON CEMENTO ADHESIVO NORMAL GRIS O SIMILAR Y EMBOQUILLADO CON BOQUILLA SELLADOR INT. OYSTER GRAY, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 07/100 M.N. **	M2	79.12	\$ 338.07	\$ 26,748.10
3.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO DE 10 X 44 CM MARCA INTERCERAMIC LINEA CREMA MARFIL CLARO O SIMILAR EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, TRÁFICO PESADO, ASENTADO CON CEMENTO ADHESIVO NORMAL GRIS O SIMILAR Y EMBOQUILLADO CON BOQUILLA SELLADOR INT. OYSTER GRAY, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** SESENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **	ML	63.20	\$ 67.22	\$ 4,248.30
3.1.4	BANQUETA DE 10 CM. DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2, T.M.A. 38 MM, ACABADO PULIDO CON LLANA METÁLICA, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6/ 10-10, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CATORCE PESOS 67/100 M.N. **	M2	21.16	\$ 314.67	\$ 6,658.42
3.1.5	DENTELLÓN DE 15 X 30 CM. DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 T.M.A. 38 MM, EN REMATE DE BANQUETA, ARMADA CON 4 VARILLAS DE ACERO No. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DE ACERO No. 2 (1/4") A CADA 20 CM. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 90/100 M.N. **	ML	30.25	\$ 265.90	\$ 8,043.48
	Total de PISOS, BANQUETAS Y REPIZONES ** SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 38/100 M.N. **				\$ 71,517.38
3.2	RECUBRIMIENTOS EN MUROS				

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 7

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
3.2.1	APLANADO ACABADO FLOTEADO DE MEZCLA SOBRE MUROS, CON MORTERO MORTERO-ARENA PROPORCIÓN 1:3 CON 50 KG DE CEMENTO POR M3 DE MORTERO EN PLANTA BAJA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 54/100 M.N. **	M2 ✓	279.72	\$ 118.54	\$ 33,158.01
3.2.2	FILOS Y BOQUILLAS EN MUROS, PRETILES Y BARDAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N. **	ML ✓	118.88	\$ 38.98	\$ 4,633.94
3.2.3	APLANADO DE YESO EN PLAFÓN ACABADO PULIDO EN PLANTA BAJA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 64/100 M.N. **	M2 ✓	85.12	\$ 128.64	\$ 10,949.84
3.2.4	PINTURA VINÍLICA EN MUROS CON ACABADO FLOTEADO MARCA PRO 1000, 100% LAVABLE COLORES CLAROS A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLICACIÓN Precio Unitario: ** CINCUENTA Y NUEVE PESOS 01/100 M.N. **	M2 ✓	279.72	\$ 59.01	\$ 16,506.28
Total de RECUBRIMIENTOS EN MUROS					\$ 65,248.07
** SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 07/100 M.N. **					
3.3	CUBIERTAS Y PLAFONES				
3.3.1	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA, INCLUYE: RESANE DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO PROTECTO CEMENT HTP 400A, APLICACIÓN DE PRIMER BASE SOLVENTE HIDRO PRIMER HTP 050A APLICADO A UNA SOLA MANO CON CEPILLO, COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE PREFABRICADO MULTI CAPE CON SOPLATE Y FUEGO NECESARIO, CON CARA SUPERIOR TERMINADA CON GRAVILLA 3M Y SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA 3MM ADICIONAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS 49/100 M.N. **	M2 ✓	97.96	\$ 185.49	\$ 18,170.60
3.3.2	PINTURA VINÍLICA EN PLAFONES CON ACABADO PULIDO MARCA PRO 1000, 100 % LAVABLE COLORES CLAROS A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA	M2 ✓	85.12	\$ 60.52	\$ 5,151.46

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 8

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU APICACION Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 52/100 M.N. **				
3.3.3	DIAMANTES PARA CONDUCCIÓN DE AGUA PLUVIAL EN LOSA DE AZOTEA A BASE DE JAL A GRANEL Y MORTERO CEMENTO-ARENA , INCLUYE: ELEVACIÓN , MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 58/100 M.N. **	PZA ✓	1.00	\$ 378.58	\$ 378.58
Total de CUBIERTAS Y PLAFONES					\$ 23,700.64
** VEINTITRES MIL SETECIENTOS PESOS 64/100 M.N. **					
Total de ACABADOS					\$ 160,466.09
** CIENTO SESENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 09/100 M.N. **					
4	INSTALACIONES				
4.1	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				
4.1.1	PREPARACIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE ELEMENTOS "AHOGADOS" EN LOSA QUE INCLUYE: BOTES INTEGRALES, MANGUERAS POLIFLEX DE 1/2", EXCEDENTES DE MANGUERA PARA BAJANTES PARA CONTACTOS Y APAGADORES, MANGUERA HACIA CENTRO DE CARGAS Y ALIMENTACIÓN PRINCIPAL, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 56/100 M.N. **	LOTE ✓	1.00	\$ 1,623.56	\$ 1,623.56
4.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA FLUORESCENTE AHORRADORA DE ENERGIA DE 15 A 20 WATTS, DE FILAMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 87/100 M.N. **	PZA ✓	20.00	\$ 117.87	\$ 2,357.40
4.1.3	ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE REGISTRO AL TABLERO DE 3 A 10 M. CON CABLE THW 8 DE 3 HILOS, INCLUYE:EXCAVACIÓN, RELLENO, RANURAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 08/100 M.N. **	PZA ✓	1.00	\$ 565.08	\$ 565.08
4.1.4	SALIDA ELECTRICA DE FUERZA DE 220 VOLTS. PARA AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SETECIENTOS CATORCE PESOS 82/100 M.N. **	PZA ✓	6.00	\$ 714.82	\$ 4,288.92
4.1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA DOCE (12)CIRCUITOS	PZA ✓	1.00	\$ 2,794.81	\$ 2,794.81

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 9

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MONOFÁSICO MARCA SQUARE'D Ó SIMILAR, INCLUYE: CENTRO DE CARGA, 12 INTERRUPTORES TERMO MAGNÉTICOS DE 1 X 30 AMP. CABLE 8 Y 10, POLIDUCTO NARANJA DE 1/2", MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N. **				
4.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DOBLE DE 110 VOLT., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **	PZA ✓	30.00	\$ 76.64	\$ 2,299.20
4.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADOR CON TAPA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** OCHENTA PESOS 03/100 M.N. **	PZA ✓	3.00	\$ 80.03	\$ 240.09
4.1.8	SALIDA DE CENTRO, ARBOTANTE, CONTACTOS DE 110 VOLTIOS Y APAGADORES EN LOSAS Y MUROS, INCLUYE: CAJA GALVANIZADA DE 2"X4", CABLE CAL. 12, CABLE CAL. 14, POLIDUCTO DE 1/2", MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 41/100 M.N. **	SAL ✓	53.00	\$ 328.41	\$ 17,405.73
4.1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ROSETAS DE PORCELANA DE 4" EN SALIDA DE CENTRO Y ARBOTANTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **	PZA ✓	20.00	\$ 39.57	\$ 791.40
4.1.10	REGISTRO ELÉCTRICO DE 40 X 40 X 40 CM. PREFABRICADO DE CONCRETO ARMADO CON ALAMBRÓN DE 5 CM. DE ESPESOR CON TAPA DE CONCRETO ARMADA CON ALAMBRÓN DE 1/4" CON F'C=100 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: ARENA, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 66/100 M.N. **	PZA ✓	1.00	\$ 865.66	\$ 865.66
	Total de INSTALACIONES ELÉCTRICAS ** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 85/100 M.N. **				\$ 33,231.85
	Total de INSTALACIONES ** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 85/100 M.N. **				\$ 33,231.85
5	COMPLEMENTARIOS				
5.1	HERRERÍA Y CANCELERÍA				
5.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE 2" Y VIDRIO CLARO DE 4 MM DE 2.85 X 1.23 M., INCLUYE: VENTANA DE 6 SECCIONES FIJAS DE 0.45 X 0.61 M. Y 6 SECCIONES CORREDIZAS	PZA ✓	1.00	\$ 5,498.98	\$ 5,498.98

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 10

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	DE 0.475 X 0.61 M. MOSQUITERO FIJO, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES PARA FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N. **				
5.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE 2" Y VIDRIO CLARO DE 4 MM DE 3.56 X 1.23 M., INCLUYE: VENTANA DE 8 SECCIONES FIJAS DE 0.445 X 0.615 M. Y 8 SECCIONES CORREDIZAS DE 0.445 X 0.615 M. MOSQUITERO FIJO, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES PARA FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 15/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 6,753.15	\$ 6,753.15
5.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE 2" Y VIDRIO CLARO DE 4 MM DE 2.33 X 1.23 M., INCLUYE: VENTANA DE 4 SECCIONES FIJAS DE 0.582 X 0.61 M. Y 4 SECCIONES CORREDIZAS DE 0.582 X 0.61 M. MOSQUITERO FIJO, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES PARA FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CUATRO MIL TRECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 83/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,361.83	\$ 4,361.83
5.1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE 2" Y VIDRIO CLARO DE 4 MM DE 2.00 X 1.23 M., INCLUYE: VENTANA DE 4 SECCIONES FIJAS DE 0.50 X 0.61 M. Y 4 SECCIONES CORREDIZAS DE 0.50 X 0.61 M. MOSQUITERO FIJO, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES PARA FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,765.09	\$ 3,765.09
5.1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE 2" Y VIDRIO CLARO DE 4 MM DE 1.52 X 1.23 M., INCLUYE: VENTANA DE 4 SECCIONES FIJAS DE 0.38 X 0.61 M. Y 4 SECCIONES CORREDIZAS DE 0.38 X 0.61 M. MOSQUITERO FIJO, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES, PARA FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS PESOS 89/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,900.89	\$ 2,900.89
5.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE 2" Y VIDRIO CLARO DE 4 MM DE 2.06 X 0.40 M.,	PZA	3.00	\$ 1,349.96	\$ 4,049.88

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse_2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 11

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	INCLUYE: VENTANA DE 6 SECCIONES FIJAS DE 0.55 X 0.40 M., CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES PARA FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N. **				
5.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN EN VENTANA DE 2.85 X 1.23 M. CONSTRUIDA A BASE DE MARCO Y REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1/8" X 1 1/2" Y VARILLA LISA REDONDA DE 5/8" A. C. 15.0 CM. DE SEPARACIÓN, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA ✓	1.00	\$ 2,246.40	\$ 2,246.40
	Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N. **				
5.1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN EN VENTANA DE 3.56 X 1.23 M. CONSTRUIDA A BASE DE MARCO Y REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1/8" X 1 1/2" Y VARILLA LISA REDONDA DE 5/8" A CADA 15.0 CM. DE SEPARACIÓN, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA ✓	1.00	\$ 2,813.24	\$ 2,813.24
	Precio Unitario: ** DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 24/100 M.N. **				
5.1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN EN VENTANA DE 2.33 X 1.23 M. CONSTRUIDA A BASE DE MARCO Y REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1/8" X 1 1/2" Y VARILLA LISA REDONDA DE 5/8" A. C. 15.0 CM. DE SEPARACIÓN, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA ✓	1.00	\$ 1,826.51	\$ 1,826.51
	Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 51/100 M.N. **				
5.1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN EN VENTANA DE 2.00 X 1.23 M. CONSTRUIDA A BASE DE MARCO Y REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1/8" X 1 1/2" Y VARILLA LISA REDONDA DE 5/8" A CADA 15.0 CM. DE SEPARACIÓN, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA ✓	1.00	\$ 1,535.06	\$ 1,535.06
	Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. **				
5.1.11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN EN VENTANA DE 1.52 X 1.23 M. CONSTRUIDA A BASE DE MARCO Y REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1/8" X 1 1/2" Y	PZA ✓	1.00	\$ 1,208.18	\$ 1,208.18

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 12

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	VARILLA LISA REDONDA DE 5/8" A CADA 15.0 CM. DE SEPARACIÓN, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 18/100 M.N. **				
5.1.12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN EN VENTANA DE 2.03 X 0.40 M. CONSTRUIDA A BASE DE MARCO Y REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1/8" X 1 1/2" Y VARILLA LISA REDONDA DE 5/8" A CADA 15.0 CM. DE SEPARACIÓN, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 86/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 651.86	\$ 651.86
5.1.13	PINTURA DE ESMALTE DE LA MARCA ALQUIDALICA BASE SOLVENTE ESMALTEX ADLA COLOR BLANCO O COLORES CLAROS SECADO NORMAL O SIMILAR EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD EN ESTRUCTURAS DE PERFILES LIGEROS, APLICADA MANUALAMENTE, A DOS MANOS. INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. **	M2	35.10	\$ 92.03	\$ 3,230.25
5.1.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE HERRERÍA A BASE DE MARCO DE P.T.R. DE 1"X1" CAL 14, TABLERO FABRICADO CON CONTRA-MARCO D E P.T..R. DE 1"X1" CAL 14 Y ENREJADO CON REFUERZOS HORIZONTALES DE SOLERA DE 1" CAL. 14 Y VARILLA LISA REDONDA DE 1/2", CHAPA DE SOBRE PONER FANAL O SIMILAR Y CAJA PORTA - CHAPA Y PASADOR R-15, INCLUYE: ANCLAS PARA FIJACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES, TALLER, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 99/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,771.99	\$ 2,771.99
5.1.15	PUERTA DE LÁMINA ESTRIADA Y PERFILES TUBULARES DE 1.00 X 2.10 M. INCLUYE: MARCO, CHAPA Y COLOCACIÓN DE LA MISMA Precio Unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 88/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 2,711.88	\$ 8,135.64
	Total de HERRERÍA Y CANCELERÍA				\$ 51,748.95
	** CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 95/100 M.N. **				
5.3	LIMPIEZA DE LA OBRA				
5.3.1	LIMPIEZA GRUESA DURANTE LA OBRA,	M2	84.00	\$ 18.07	\$ 1,517.88

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 13

CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA, SALÓN DE CÓMPUTO Y MODULO DE APOYO EDUCATIVO EN ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES", UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	INCLUYE : CAMIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DIECIOCHO PESOS 07/100 M.N. **				
5.3.2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 87/100 M.N. **	M2	162.50	\$ 15.87	\$ 2,578.88
Total de LIMPIEZA DE LA OBRA					\$ 4,096.76
** CUATRO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **					
Total de COMPLEMENTARIOS					\$ 55,845.71
** CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 71/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 514,853.27
** QUINIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 27/100 M.N. **					
				16% IVA	\$ 82,376.52
				Total	\$ 597,229.79
** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 79/100 M.N. **					



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

REHABILITACION DE CAMPO DE FUTBOL Y ARENERO EN LA ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES" UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CAMPO DE FUTBOL				
1.0	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CINCO PESOS 13/100 M.N. **	M2 ✓	485.04	\$ 5.13	\$ 2,488.26
1.02	RELLENO A MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EXISTENTE EN OBRA, INCLUYE: ACARREO EN CARRETILLA Y EXTENDIDO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	M3 ✓	145.81	\$ 96.87	\$ 14,124.61
1.03	CONSTRUCCIÓN DE FILTROS (2.00X1.00X1.20 M) HECHOS A BASE DE ESCOMBRO GRUESC EXISTENTE EN OBRA PRODUCTO DE DEMOLICIONES, INCLUYE: EXCAVACIÓN A MÁQUINA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 62/100 M.N. **	PZA ✓	2.00	\$ 184.62	\$ 369.24
1.04	COLOCACIÓN DE PORTERÍA DE FUTBOL DE 3.00 M DE ANCHO, 2.00 M. DE ALTURA, 0.50 M. DE FONDO LA PARTE SUPERIOR A BASE DE TUBO CED-30 DE 2 1/2" DE DIÁMETRO, ANCLADO EN CADENA DE 15X20 CM INCLUYE: RED DE HILO, PINTURA DE ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL SESENTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N. **	PZA ✓	2.00	\$ 1,065.55	\$ 2,131.10
1.05	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO), PARA COLOCAR EN RELLENO EN ACCESO PEATONAL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M3 ✓	63.05	\$ 394.15	\$ 24,851.16
1.06	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO EN MATERIAL BANCO (BALASTRE), INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	M3 ✓	48.50	\$ 96.87	\$ 4,698.20
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **			\$	48,662.57
2.0	CIMENTACIÓN				
2.01	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO, POR MEDIOS MANUALES DE 0.00 A 2.00 M, EN MATERIAL TIPO I (MATERIAL ATACABLE CON PICO Y PALA) ZONA "B", INCLUYE : MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CINCO PESOS 13/100 M.N. **	M3 ✓	1.67	\$ 33.73	\$ 56.33

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 2

REHABILITACION DE CAMPO DE FUTBOL Y ARENERO EN LA ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES" UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TREINTA Y TRES PESOS 73/100 M.N. **				
2.02	DADO DE 40X40X50 CM. DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRES PESOS 47/100 M.N. **	PZA ✓	4.00	\$ 203.47	\$ 813.88
2.03	DADO DE 30X30X50 CM. DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTISIETE PESOS 39/100 M.N. **	PZA ✓	28.00	\$ 127.39	\$ 3,566.92
2.04	ACARREO EN CARRETILLA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** SETENTA Y DOS PESOS 65/100 M.N. **	M3 ✓	12.57	\$ 72.65	\$ 913.21
	Total de CIMENTACIÓN ** CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 34/100 M.N. **			\$	5,350.34
3.0	CISTERNA PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA				
3.01	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO, POR MEDIOS MANUALES DE 0.00 A 2.00 EN MATERIAL TIPO I (MATERIAL ATACABLE CON PICO Y PALA) ZONA "B", INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TREINTA Y TRES PESOS 73/100 M.N. **	M3 ✓	13.33	\$ 33.73	\$ 449.62
3.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CISTERNA ROTOPLAS DE 2800 LT O SIMILAR (INCLUYE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2" HP, 2 ELECTRONIVELES, PICHANCHA, VÁLVULA DE ESFERA, TUBO SUCCIÓN, FILTRO JUMBO Y FLOTADOR Y FLOTADOR No. 7, TAPA CLICK CON CIERRE PERFECTO, NIPLE CPVC DE 3/4" ROSCADO INTERIOR, ADAPTADOR MACHO CPVC DE 1/2", TUBO CPVC DE 1/2", CODO CPVC DE 1/2", VÁLVULA DE GLOBO CPVC DE 1/2", ADQUISICIÓN, TRANSPORTE HASTA NIVEL DE CEPA Y COLOCACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 54/100 M.N. **	PZA ✓	1.00	\$ 6,684.54	\$ 6,684.54
3.03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA-LAC 66/10-10 EN FONDO Y PERIMETRAL Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** DIECISIETE PESOS 93/100 M.N. **	M2 ✓	16.80	\$ 17.93	\$ 301.22
3.04	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 10 CMS.	M2 ✓	4.26	\$ 864.57	\$ 3,683.07

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 3

REHABILITACION DE CAMPO DE FUTBOL Y ARENERO EN LA ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES" UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	DE ESPESOR REFORZADA CON VARILLA DE 3/8" A.C. 15 CM.S, EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, CIMBRA, ARMADO, COLADO, DESCIMBRADO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 57/100 M.N. *				
3.05	CIMBRA COMUN EN CIMENTACIÓN, INCLUYE: MADERA TRANSPORTE, MANIOBRAS DE CARGA, DESCARGA, CIMBRADO DESCIMBRADO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 80/100 M.N. **	M2	33.64	\$ 130.80	\$ 4,400.11
3.06	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4", INCLUYE: FABRICACIÓN, ACARREO, COLADO, LLENADO DE AGUA DE CISTERNA PREVIO A VACIADO DE CONCRETO Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 85/100 M.N. **	M3	2.32	\$ 1,681.85	\$ 3,901.89
3.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MARCO CON ÁNGULO DE 1/4"X2" Y CONTRAMARCO CUADRADO DE ÁNGULO DE 1/4"X1 1/2", INCLUYE: SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL ANTICORROSIVA, MALLA DE VARILLA DE 3/8" EN ÁREA DE TAPA, CONCRETO DE LA TAPA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 50/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 791.50	\$ 791.50
3.08	GUARNICIÓN 10X15 CM. DE CONCRETO HIDRÁULICO REFORZADO CON 4 VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM., INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EN CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N. **	ML	2.00	\$ 157.34	\$ 314.68
3.09	FABRICACIÓN DE REJA DE PROTECTORA DE BOMBA A BASE DE VARILLA CUADRADA DE 1/2" Y CUBIERTA DE LAMINA LISA NEGRA, INCLUYE: PRIMARIO, PINTURA DE ESMALTE, BASE DE CONCRETO DE 40X40 CM Y 10 CM. DE ESPESOR COLOCADA SOBRE TAPADERA DE ALGIBE, BISAGRA DE LIBRO DE 3", CANDADO MASTER MEDIANO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 93/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 945.93	\$ 945.93
3.10	ALIMENTACIÓN DE CORRIENTE ELÉCTRICA DE W.C. HASTA UBICACIÓN DE BOMBA, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO, POLIDUCTO DE 1/2", CABLEADO CON CABLE # 12, INTERRUPTOR	ML	30.00	\$ 69.37	\$ 2,081.10

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 4

REHABILITACION DE CAMPO DE FUTBOL Y ARENERO EN LA ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES" UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	1X20 AMP. CENTRO DE CARGA DE 1 CIRCUITO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA Y NUEVE PESOS 37/100 M.N. **				
3.11	ALIMENTACIÓN HIDRÁULICA DESDE TOMA HASTA CUADRO DE BOMBA CON TUBO DE CPVC DE 1/2", INCLUYE: ADAPTADOR HEMBRA Y MACHO DE CPVC DE 1/2", LLAVE DE GLOBO DE CPVC DE 1/2", CODOS, COPLES, PEGAMENTO PARA PVC, EXCAVACIÓN, RELLENO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA Y TRES PESOS 06/100 M.N. **	ML	42.15	\$ 63.06	\$ 2,657.98
Total de CISTERNA PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA				\$	26,211.64
	** VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 64/100 M.N. **				
4.0	CERCA PERIMETRAL				
4.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE ESQUINERO O DE REFUERZO GALVANIZADO DE 2 7/8" CAL. 18 (2.70 M), INCLUYE : TAPÓN SENCILLO, COLOCACIÓN, ABRAZADERA DE TORNILLO DE 3", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 01/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 261.01	\$ 1,044.04
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE LÍNEA GALVANIZADO DE 1 7/8" CAL. 18 (2.70 M) , INCLUYE : TAPÓN DE PUAS, COLOCACIÓN MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA PESOS 85/100 M.N. **	PZA	30.00	\$ 190.85	\$ 5,725.50
4.03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 1 5/8" DE 2.15 M DE LONGITUD EN PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 152.78	\$ 1,527.80
4.04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRA SUPERIOR GALVANIZADA DE 1 5/8" INCLUYE : COPLE SIMPLE DE 1 5/8", CONECTOR PARA TUBO, TORNILLO GALVANIZADO 5/16", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 96/100 M.N. **	ML	85.59	\$ 48.96	\$ 4,190.49
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA DE 2.00 M DE ALTURA CAL. 10.5 INCLUYE MALLA, SOLERA DE 1/2"X1/8", TORNILLO ALAMBRE GALVANIZADO DE	ML	92.07	\$ 147.13	\$ 13,546.26

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 5

REHABILITACION DE CAMPO DE FUTBOL Y ARENERO EN LA ESCUELA PRIMARIA "CLUB DE LEONES" UBICADA EN LA COLONIA GABRIEL LEYVA SOLANO (TEXAS) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	AMARRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 13/100 M.N. **				
4.06	CADENA PERIMETRAL DE SECCIÓN DE 15x20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, ARMADO, COLOCACIÓN, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA PESOS 28/100 M.N. **	ML	112.29	\$ 180.28	\$ 20,243.64
4.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARENA FINA EN ÁREA DE COLUMPIOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 02/100 M.N. **	M3	4.54	\$ 368.02	\$ 1,670.81
4.08	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DOS PESOS 27/100 M.N. **	M2	514.39	\$ 2.27	\$ 1,167.67
	Total de CERCA PERIMETRAL ** CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 21/100 M.N. **				\$ 49,116.21
	Total de CAMPO DE FUTBOL ** CIENTO VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 76/100 M.N. **				\$ 129,340.76
	Subtotal de Presupuesto ** CIENTO VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 76/100 M.N. **				\$ 129,340.76
				16%IVA	\$ 20,694.52
				Total	\$ 150,035.28
	** CIENTO CINCUENTA MIL TREINTA Y CINCO PESOS 28/100 M.N. **				

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse_2014@hotmail.com